

Kongres Niemieckich Doradców Podatkowych 2010

Niemiecka Federalna Izba Doradców Podatkowych organizuje Kongres Niemieckich Doradców Podatkowych każdego roku w innym niemieckim mieście. W tegorocznym Kongresie, który odbył się w dniach 3 – 4 maja 2010 r. w Berlinie, wzięli udział przedstawiciele władz samorządów doradców podatkowych z wielu państw europejskich. Krajową Radę Doradców Podatkowych reprezentował Piotr Passowicz.

Kongres ma charakteru szkoleniowo – integracyjny. Stał się także okazją do zaprezentowania postulatów środowiska niemieckich doradców podatkowych. Kongres ten jest największą tego typu imprezą dla doradców podatkowych w Europie. Uczestniczyło w nim bowiem ponad 1.300 doradców podatkowych spośród ok. 86 tys. czynnych doradców.

Cześć oficjalna Kongresu obejmowała przemówienia członków władz Federalnej Izby Doradców Podatkowych oraz zaproszonych gości. Najważniejszym z nich był Federalny Minister Finansów dr Wolfgang Schäuble.

Przedstawiciele Federalnej Izby Doradców Podatkowych położyli w swych wystąpieniach nacisk na dwa najważ-

niejsze postulaty środowiska niemieckich doradców podatkowych:

- ◆ przywrócenie odliczenia wydatków na doradztwo podatkowe dotyczące prywatnych rozliczeń podatkowych. Odliczenie to zostało uchylone w 2006 r.,

- ◆ zniesienie wysokich opłat za wydanie indywidualnej interpretacji.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy Kongresu wzięli udział w wybranych przez siebie wykładach (cztery bloki tematyczne do wyboru jednocześnie) oraz w imprezach o charakterze integracyjnym (np. zwiedzanie Urzędu Kanclerskiego, rejs statkiem po Szprewie, wycieczka do Poczdamu, wycieczka rowerowa szlakiem Muru Berlińskiego, wizyta w domu towarowym albo w muzeum).

Cześć oficjalna oraz szkoleniowa Kongresu odbyła się w hotelu „Maritim”, gdzie zorganizowano także targi produktów przeznaczonych dla doradców podatkowych, takich jak wydawnictwa, oprogramowanie, ubezpieczenia. Ciekawostką była oferta firm wyspecjalizowanych w pośrednictwie w obrocie kancelariami, np. przy sprzedaży kancelarii przez doradcę przechodzącego na emeryturę. ❖

AUTOR

Piotr Passowicz

Członek KRDP
Doradca podatkowy
z Regionu wielkopolskiego



Szkolenia e-learningowe dla doradców podatkowych

Na platformie e-learningowej jest już dostępne kolejne nagranie z seminarium pt. „Ceny transferowe – wybrane zagadnienia”, które poprowadził Rafał Sadowski z Zespołu Cen Transferowych Deloitte. Wcześniej na platformie zostało umieszczone szkolenie pt. „Kodeks karny skarbowy – wybrane zagadnienia”, które poprowadził dr Adam Bartosiewicz.

Szczegóły w mDoradcy, w zakładce – Szkolenia – „e-Learningowa baza szkoleń”.

Można tam znaleźć login, pierwsze hasło dostępu oraz link prowadzący do platformy eLearningowej. Panel logowania znajduje się w lewej części platformy. Zmiana hasła na platformie eLearningowej powoduje automatycznie utratę ważności pierwszego hasła. W mDoradcy zamieszczona jest także instrukcja korzystania ze szkolenia e-learningowego.

Korzystanie przez doradców podatkowych ze szkoleń w systemie

e-learningowych odbywa się oparciu o umowę generalną o współpracę podpisaną w grudniu ubiegłego roku pomiędzy DS Symfonia Sp. z o.o., a KIDP. ❖

AUTOR

Joanna Polańska-Solarz